ATA DA 9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA.

Ata da 9ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da Câmara Municipal de

Fama, realizada aos dezessete dias do mês de junho de 2013, às 19:00

(dezenove) horas, no Salão Nobre da Câmara, sob a presidência do senhor

ADEMIR NARDELI DE MOURA. Realizada a chamada pelo Secretário da

Mesa, constatou-se a ausência do Vereador Antonio Batista Inácio, justificada

com atestado médico. O senhor Presidente deu início à sessão fazendo a

oração de costume e registrou o respeito a todas as crenças. O Sr. Presidente

convidou a Srta. Lais, neta do Sr. Cecílio Abráscio da Igreja Adventista do

Sétimo Dia para ocupar a Tribuna Livre e cantar um hino de louvor. Em seguida

o secretário passou ao expediente do dia, que constou do seguinte: Leitura e

votação da Ata da Sessão anterior, que foi aprovada por unanimidade.

CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDA: Correspondências de diversos. -

MATÉRIA DO LEGISLATIVO: INDICAÇÕES: Nº 37/2013 - Do Vereador Ademir

Nardeli; - Nº 38/2013 - Do Vereador Osmair e Nº 39/2013 - Do Vereador Paulo

Cesar. Foi convidado para ocupar a Tribuna Livre o Sr. Demes Nunes Mota,

agrônomo, militante do Movimento dos Sem Terra e assessor do Padre João,

Deputado Federal do PT para falar sobre Pulverização Aérea, o Sr. Presidente

agradeceu a presença do Sr. Demes.  MATÉRIA DA ORDEM DO DIA:

REQUERIMENTO: Nº 12/2013 do Presidente Ademir Nardeli. Encaminhado ao

Plenário para discussão e votação, o Requerimento nº 12/2013 foi aprovado

por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente encerrou os

trabalhos. Eu, Paulo Cesar Alves, secretário “ad hoc”,  lavrei a presente, que

será lida e aprovada na próxima reunião.

                              Sala das Sessões, em 17 de junho de 2013.

Ademir Nardeli de Moura
Presidente da Mesa

Osmair Leal dos Reis
   Vice-Presidente

Antonio Batista Inácio
           Secretário

Adenil Raimundo dos Santos

Afo Afonso Francisco Dias Amélia dos Reis Alves

Jackson Alves de Lima

Mário Sérgio Rocha       Paulo Cesar Alves